UBND HUYỆN MAI SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 759/PGDĐT Mai Sơn, ngày 10 tháng 10 năm 2019

V/v thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội,

bảo hiểm y tế

       Kính gửi: Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

 Thực hiện Công văn số 1909/SGDĐT-VP ngày 09/10/2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Sơn La về việc thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y

tế, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên địa bàn huyện

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày

23/5/2018 Hội nghị lần thứ bảy Ban Chấp hành Trung ương khóa XII về cải

cách chính sách bảo hiểm xã hội; các chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế

cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh để nâng cao nhận thức, tạo sự

đồng thuận trong việc thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của

Nhà nước về chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

2. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan bảo hiểm xã hội huyện tuyên truyền, vận

động, nâng cao nhận thức của cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động, học

sinh và phụ huynh về chính sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế. Đồng thời thực

hiện quyết liệt, đồng bộ các giải pháp nhằm đảm bảo 100%  cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động, học sinh tham gia bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

3. Đưa chỉ tiêu tỷ lệ học sinh tham gia bảo hiểm y tế vào nội dung thi đua

và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ năm học 2019-2020.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT: gdmaison.edu.vn;

- Lưu: VT, QC (01b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phát

		2019-10-10T16:05:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phát<phatnv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-10T17:20:38+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!